
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 28.02.2023 года № 1162      
      г. Энгельс 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального 
района от 18.01.2023 года № 270  «О внесении 
изменений в постановление администрации  
Энгельсского муниципального района от 
26.01.2021 года  № 240 «Об утверждении 
муниципальной программы «Профилактика  
правонарушений и терроризма на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» на 2021-2024 годы» 
 
 
 В соответствии со статьей 36 Устава Энгельсского муниципального района, в связи 
с допущенной технической ошибкой администрация Энгельсского муниципального 
района  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Энгельсского 
муниципального района от 18.01.2023 года № 270 «О внесении изменений в 
постановление администрации Энгельсского муниципального района от 26.01.2021 года 
№ 240 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика  правонарушений и 
терроризма на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» на 2021-2024 годы», изложив приложение 
к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района: 
2.1. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого» и 
сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 

2.2. во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района (Мартынов А.П.) разместить информацию об 
издании настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского 
муниципального района в сети Интернет. 
 
 
 
Глава Энгельсского 
муниципального района                                          Д.П. Плеханов 



 
 
Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 28.02.2023 года № 1162 
 
Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от  18.01.2023 года  № 270   
 
Приложение  
к муниципальной программе «Профилактика 
правонарушений и терроризма на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области»  на 2021-2025 годы  

 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Срок 
испол-
нения 

Источники 
финансирования 

Объемы финансирования  
тыс. рублей 

Исполнители Ожидаемые  
результаты 

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 
(прогнозно) 

2025 г. 
(прогнозно) 

Всего 

Раздел I. Профилактика правонарушений с участием общественных организаций и граждан 

1.1. Оказание поддержки 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в охране 
общественного 
порядка, создание 
условий для 
деятельности народных 
дружин 
 
 

2021-2025 
годы 

бюджет 
муниципального 
образования 
город Энгельс  

2024,2 2101,2 2538,4 2543,0 2538,4 11745,2 управление  по 
взаимодействию с 
правоохранительным
и органами и 
противодействию 
коррупции 
администрации 
Энгельсского 
муниципального 
района,  управление 
учета, контроля и 
отчетности 
администрации  
Энгельсского 
муниципального 
района, МУ МВД РФ  
«Энгельсское» 
Саратовской области 
(по согласованию) 

повышение 
эффективности 
деятельности 
общественных 
формирований, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка  



 2 
 Итого  по разделу: 2021-2025 

годы 
бюджет 
муниципально-
го образования 
город Энгельс  
 

2024,2 2101,2 2538,4 2543,0 2538,4 11745,2   

Раздел II. Профилактика терроризма 

2.1. Мероприятия по 
восстановлению, 
содержанию, 
техническому 
обслуживанию, 
текущему ремонту 
системы 
видеонаблюдения 
аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный город» 

2021-2025 
годы 

бюджет 
муниципального 
образования 
город Энгельс  

511,5 566,3 590,0 612,0 636,0 2915,8 комитет ЖКХ, ТЭК, 
транспорта и связи 
администрации 
Энгельсского 
муниципального 
района, МКП 
«Энгельсгорсвет», 
МУ МВД России  
«Энгельсское» 
Саратовской области 
(по согласованию) 

повышение 
эффективности 
АПК 
«Безопасный 
город», 
увеличение 
количества 
видеокамер с 
выводом в 
дежурную 
часть МУ МВД 
России 
«Энгельсское» 
Саратовской 
области 

 Итого  по разделу: 2021-2025 
годы 

бюджет 
муниципальног
о образования 
город Энгельс  

511,5 566,3 590,0 612,0 636,0 2915,8   

 Итого по Программе 2021-2025 
годы 

бюджет 
муниципально-
го образования 
город Энгельс  

2535,7 2667,5 3128,4 3155,0 3174,4 14661,0   

 


	постановление № 1162 от 28.02.2023 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 28.02.2023 года № 1162

	приложение к постановлению № 1162 от 28.02.2023 года

